







interesantu preekslājumam par zittautu rakstne...

Bredelajis jautājums tika pabrūnats un pehz muhu...

Ītadi ir, ja muhu zittauteescheem pate muhu litera...

Tā tad Latveeschu literariskā beedrija, ja ta pareisi...

Behz tam wehl muhu walodneeks nolāģja lahdu wal...

No eekschlemes.

a) Waldibas sinas.

Ishinos paaugstinati: par walfspadomnee...

Widzemes iuhemalā pehz pehdejam sinam iuhra ismetuse...

Widaugstāki apbalwots ar sudra medafu ar ustrāsu...

Konzešijas. Widzemes gubernatora kungs atkāwīs:

1) Jelabs Jelaba dehls Peterfons, 25 g. wezs, Ragajeemā...

- 2) Jahnis Kristapa dehls Egle, 29 g. w., Ragajeemā... 3) Mikels Mikela dehls Behrsinsch, 45 g. wezs... 4) Peters Nikolaja dehls Wihtols, 33 g. wezs... 5) Andrejs Stahls, 32 g. wezs... 6) Edwards Andreja dehls Stahls, 15 g. wezs... 7) Kaspars Jelaba dehls Stahls, 19 g. wezs... 8) Augusts Friedricha dehls Pauga, 30 g. wezs... 9) Julijs Jelaba dehls Kalpinsch, 30 g. wezs... 10) Kaspars Jelaba dehls Legsdinsch, 31 g. w... 11) Peters Jahnas dehls Risuls, 39 g. wezs... 12) Peters Andreja dehls Dumburs, 38 g. wezs... 13) Nikolajs Andreja dehls Dumburs, 40 g. wezs... 14) Karlis Andreja dehls Dumburs, 28 g. wezs... 15) Jahnis Andreja dehls Peterfons, 28 g. wezs... 16) Mikels Jahnas dehls Risuls, 55 g. w., Bigaunzeemā... 17) Nikolajs Mikela dehls Leepa, 48 g. w., Bigaunzeemā... 18) Jahnis Andreja dehls Dumburs, 46 g. wezs... 19) Jahnis Friedricha dehls Windedjsis, 41 g. w., Bigaunzeemā... 20) Peters Andreja dehls Strasdinsch, 53 g. w., Bigaunzeemā... 21) Jahnis Georga dehls Peterfons, 36 g. w., Bigaunzeemā... 22) Peters Jahnas dehls Peterfons, 40 g. wezs... 23) Alfreds Jahnas dehls Wlasfnaps, 30 g. wezs... 24) Ansis Heinricha dehls Guna, 31 g. w., Raugurzeemā... 25) Nikolajs Anscha dehls Gerlinsch, 38 g. w., Raugurzeemā... 26) Jelabs Jelaba dehls Strupe, 41 g. wezs... 27) Kaspars Kaspars dehls Waguls, 69 g. wezs... 28) Augusts Andreja dehls Boitmans, 42 g. wezs... 29) Jelabs Andreja dehls Krausinsch, 56 g. wezs... 30) Martinš Andreja dehls Behrsinsch, 44 g. w., Raugurzeemā... 31) Andrejs Georga dehls Birts, 35 g. w., Raugurzeemā... 32) Jahnis Kaspars dehls Muiluls, 46 g. wezs... 33) Augusts Mikela dehls Strupe, 25 g. wezs... 34) Ansis Jahnas dehls Mame, 37 g. w., Karlsbadē... 35) Jahnis Martina dehls Kreijus, 27 g. wezs... 36) Jahnis Anscha dehls Karuls, 34 g. wezs... 37) Jahnis Karlta dehls Dife, 17 g. wezs...

Kā if saraksta redšams, jaunatāis no noslihufschajeem...

Widzemes iuhemalā pehz pehdejam sinam iuhra ismetuse...

Pateesi leels un breesmigs ir posts, to trālā auka maš...

Da hwanas nem preti: Dubulots — polizijmeistera kanzlejā, Sloka — maģitājs Rose-neeks...

Beenijamee lasitāji un lasitājas! Mehš patlaban esam seemas swēhtu preekschwalarā...

Daschadas beedribas uf lauķem patlaban sašt noturet sawas pilnas jeb gada šapulzes, uf kurām...

U jeku praktikas. Sem sči wirsraštā jau nesen atpakaļ pašņēdsām lahdu rakšu teesu nodatā...



Lapskaļna dzeiņi beedribas" nēlabda literārīša baudījuma nesagaubijām, pat parasto satuma bailli ne. Vaj gan pa seenu nēwarēja īsrihtet labu jautajumu īsvaldrošanas wakarū, nēmaj nērunajot par teatru īsrahdi. Tēl wēen tā bailli ūstaitēt un tur pahriis dēseimīnu nodēdeat, tas preefš mūhsu laiteem īr par nozewojūschu. — Schejeenes masajam saimneefam A. W. sūns pahjis trās un sawā trālumā sa-kodijis ta abas meitas un aīstrehjis projam. Pehj tam sa-selejis wairafus zītus sūnus.

**No Lutrinem** (Kuldigās apr.). Beetēden, 6. dez. wakarā Lutrinu draudis swineja sawas basnīzās 75. eeswehtī-šanas deenu. Lai gan bija darba deenas wakarā, tomēr pīšahis deenanams bija no draudēs lozseem pēpīdīs, basnīza bija ļauī apgaismota un deewfalsposhanu pūshojo wīsa dseefas īsrihtelot mūstis forim. Sprendīk šajā Wārnes draudēs mahjitojs Sellera īgš. Lutrinu mahjitojs zeen. Gūnberga īgš dewa pahristatu par basnīzās pagabtni. Basnīzās wehture nēedfās atpafat ārmā senatnē un zīl no wejeem rakstēem īr ūseeks, tad sēh jau Lutrinōs īr trefchā bairnīza. Pehdigi laīk draudēs senīskēem bij ļāistura no 1805.—1827. gadam. Lutrinu draudis sawu deewfalsposhanu noferjuse mahjitoja mūshās duhmoinajā rīžā. Dausf pah- teijības draudēs ganam par ļaūto wakarā forīskoshanu.

**Wentopils Interam draudēs mahjitojs** Edwards Wilberg apstiprinats par Grobinas lut. draudēs mahjitoju, pēh sebru gada beigam par mirušcho Grobinas mahjitoju Juliju Weidi, t. i. no 21. marja 1903. gada.

**o) No zītām Krcewijas pusem.**

**No Peterburgas.** Wirmdeen, 16. dezembri, tā „Wald. Wēhtnefš” sūno, Wīdjemēs gubernatoram, generalmajoram Paškowam bija ļaime stabdī- tees preefšchā Kēisara Majeļatei.

— „Wald. Wēhtnefš” nodrukata Wīsaugstākā pahēhle par Wīna Kēisarišās Augstības Leelnaša Pa- wela Aleksandrowišchā galma atzeļschanu un par Wīna Kēisarišās Augstības leetu pahrwald- nēeka amata dibīnāschanu. Kēisara Majeļatei labpatīta Wīsaugstākā pahēhle: 1) Wīna Kēisarišās Augstības Leel- naša Pawela Aleksandrowišchā galma atzelt un 2) dibīnat pahrwaldnēka amatu Wīna Kēisarišās Augstības leetās, pē- sēhītrot tam V. Kēisarišās pahīras un V. Kēisarišās pahīra mundeera.

— Swebēden, 29. dezembri sē. g. Aleksandra Kēisara Lawras Kazarus basnīžā (Лазаревская церковь) tīks notu- reta latweefchu walodā wakarā deewfalsposhana un pēh wīnas religīstī-tikumīfš preefšchēsum „Deewš — wīsa eesahjums un gals.” Sahlums pulstīs 4 pēh pūshēnas.

— „Peterburgas Awīfē” redaktors cand. W. Plutes īgš, tā „Rīgas Awīfē” sūno, no ļaungada īstahschō- tees no „Peterburgas Awīfē” redakcijas. Ar W. Plutes īga aīsteu sēh awīfē spehīgataīs politīfšās datas waditojs W. Plutes īga waditā galwēnā lapa bija „Peterburgas Awīfē” sūnpatīstākā parahīdība. Starp galwēnās lapas no weenas pūfē un seketona un Peterburgas nodafas wadito- jeem, „Peterburgas Awīfē” aīm redīt waldija nēsaļana Galwēnās lapas redaktora īsfozītee ūstīfati nēretē tīka apfocti pahschā „Peterburgas Awīfē” no tā īsrihtēdeem. Wūhsu sūrnāstīfšās labā ļanoschēplo, tā atkaphjas tāīfni W. Plutes īgš.

**Dijūschais finanšchu ministra beedrē, Slepen- padomneeks Rowalewskis** pēh galwas pīšehatas awī- schu sūnam ešot ūfajīnats par kreewu-tīneeschu bankas dīrekt- oru ar 60,000 rēb. gada algas.

**Par publīfšēem preefšchā sūmēm.** Tautas apgaismošanas ministriis atkaphis leetot publīfšos ļauschu preefšchā sūmēs grahmatas, turās mīnetās grahmatu un pē- riostīfšu īsdewumu katalogā preefšchā bejmāfšās ļauschu ļast- wam, bet ne zītadi tā fatrā atjēwīschā gadījumā ar wēetejā tautfšoku dīrektora wāj īnspektora atkaphju, kuri war ari aī- seegt leetot mīnetos preefšchā sūmēs weenu wāj otru no ka- talogos mīnetām grahmatam, wāj ari gabalus no tām.

**Wīfēfrijas weterīnaru sapulzi** atkaphs Peter- burgā 3. janwari 1903. g. Pēteifrijeschēss ļau labdi 1500 da- lībneek. ūf īstahdi, tas tīks atkapha reīse ar sapulzi, sa- wāhštī ap 1000 dahschadi preefšcheti.

**Jauņa medību līfums,** tā awīfē sūno, paug- stīna māsū par medīschanu un pawaito ūsraudīfšu par tīr- gošanos ar meša kūstioneem. Pawafaros medīt naw aī- seegts. Saku medības atkaphs pusotra mehneschā īgaf. ūfawa projekts paleesīna māsū par medības teēfšu no 3 ūf 5 rēb., īsnēmot teēfšu ūf pawafara medībām. Pawafara medības māsū 15 rēb., bet beē teēfšās ūf ļošu un gūļhu medīschanu. Gada dīfete ar teēfšu medīt sešs un gūļhuš māsū 40 rēb. ūfaws notej ar ūsraudīfšas pawaitošochanu par tīrgošanos ar meša kūstioneem, gubernu lomīteju dibī- nāschanu, pēe kūrām pēeder tīklās semkopības ministrijas eerebtīni, tā ari zītu resoru aīstahwī. Komītejas noteiks medības ļausf sawos apgabalos, noteiks medību aīseeg- schanas ļausf, tā ari nosojīs, kuri putni un kūstīni pēestītami pēe ļaitigeem un kuri pēe nēļaitigeem. Kapīfals, tas sa- trahjees no medību foda naudām astonu gadu ļaīk eefsch- leetu ministrijā, — wairaf par 1,000,000 rēb., tīfšchot no- dotē semkopības ministrijai. Tapat semkopības ministrijai tīfšchot nodota wīsu medības leetu pahristāschana, tas tagad bija sawēnota eefschleetu ministrijā.

**Wītefškas apgalkteefa** pēh pēēju deenu darības nupat beiguse ļaūdu leelu pīrahju pret 33 sīrgu sū- gēem. Pēe īteefāschanas nahjīs klājā rasturīfšās apstahīs, tā leeklā data seimeetu, ļaī īsargatos no sīrgu sūgēem, bīļse spēfsta lāhrtīgī mā fāfāt sūgēem sūnam un nodotī. Pagastu waldes un ļaūpohjīja stātījūschās ūf sūgū rīhībju ļaur pīrsteem un ļaūds ūradnīks, pēh segeeneetu īsteikumeem, bīļse sūgēem „īhstī brahlīs un gahdneeks”.

**No Wlagoweschchēfšas.** Beleā īdēnība eēt arween sawu gaitu beē ļaut tā sewīfāfā. Kās gan ļaī te, no wīseem aīsmīfšā, no leeklās tehīwīs tablā nomatē sewīfšās notīfšu — wīswāf lads nēfās nenoteet, bet gan otradi. Kā- tājī atzerese, to agrāl rāfīju, tā schejeenes dīhwe waldā nēredfēt klūsums un nogurums, to wīswairaf ļaūhstī tīrē- nēzība. Tā sūrudēn bīja ūfahfufe tā noguruma sefās — twāļonu dešchānās epidēmija: fādega ļaūhdi 3 wāj 4 wai-

soni un pēe tam peelahde. Dasham no dešchānās īnīzī- toreem gan īsgahja pahļahni — trīs brahlī bija — un wīfī- tapa arefētē deēt ar mawēhtīgu mantu (bet dahrīgi apdro- sēchinatu) peelahdeta ļuga aīdēfīnāschanas. Labā nēka lo- sīnot naw, jo wīspahrīgi mūhsu dīhwe to druhmo faktū īr- dāuf, dāuf wairaf nēkā to preezīgo, nēkā to labo... Rudens bīja toti slahpšs, tā tā toti dāuf labības palīfa sem ūhdens pat nenopfāntas, kur nu tagad barojās īrēš un safani, kuru te naw truhfums. Semneeti zereja, tā labības nowahļschanu īsboris ar mēschīnu palīhdīfību, bet slahpšma deēt tas nēbīja eespehīšās, tā tad bīja speestī wīsu d rīt ac- ļaūfchu spēhlu, kas te tā ļaū īr dahrīgs un pēdejo eemešlu deēt bīja wehl dahrīgās, tā tā lam bīja masaf pēe rotās, tam labība īt wehtāfēfē palīfa ļaūk lāhdi nahfoshāp gā- dam, kamebe wehīfšās druhmī ļaūj un swīpō — „нашему пахарю мочелки нет.” (mūhsu arājam nawā spēhīas). — Laīks pēe mūms pawulstīs — fāfstis ap 15.—25° R (11. sept.). Sneega, tā ļaū parahīs, naw, bet totef wairaf putelhu, tā tā wehja ļaīkā kīnāpī war azīs atwehrt. — Weīgās gribu mīnēt ļaūdu wāhdru par schejeenes latweefschēem. Kā sūnam, mūhsu ļaūta top eestāfita par strahdīgu, par pūhļīnu mīhē- ļaū tuantu un tomdeht wīsur top labī eestāfīti, bet, dem- sēchēhl, ne weenmeht un wīsur tas tā īr: tā ari starp sēh dīhweječho nēleto latweefschu pūhļīnu īr dahrīš labis eēfem- plars, kas grib dīhweht „kūndīfštī”, bet darba nēzeenī, tam- deht feras pēe tahdēem pēnas amotēem, ļaur kūrēem tā sūlftee „pelelee” zēfch, sawu mantu un wefēlību sūbedami, t. i. atwer, tā freewš sūfā, „labafus” un gāda, ļaī nahf strahd- neek un apdfer sawus ar fweedreem pelātīs grašchū.

R. P.

**No Rīgas.**

**Ar Wīdjemēs gubernatora ļga atkaphju preefšch** 13. dezembri sē. g. Rīgas ļuhremalā bojā gadījūschō sūweīneeku gīmenem tīks ļastās labpīrah- tīgās dahwanās weena mehneschā ļaīk, fāstaitot no 17. dez. sē. g. īhdi 17. janwarim 1903. g. beījanwara fāhļumā tīks īsrihtōts Rīgā ļaūhds īsrihtōjums tam pašam mehīem par ļaū. Dahwīnatā nāuda eēnahfē pēe ļuhemalās pōhļīmeīstera. Preefšch dahwīnājumu īsīdālīschānās starp truhīgājeem un preefšch ļaūtrības wakarā fāhīhōschānās, sem ļuhemalās pōh- ļīmeīstera preefšchēdees, fāstahdījūfēš komīteja. fāstahwōschā no apāfšchā mīnētām pērsonām. Sēhī komīteja īsīdōs truhīgājām sūweīneeku gīmenem nāudu, fāstotees pēh- tā eēnahfšānās.

**Komītejas fāstahws:**

- 1) Preefšchēdetājs, Rīgas ļuhemalās peldu weetu pō- līhīmeīstera, barons Ālfreds Rībachs.
- 2) Pawahwīgee lozēkī: Majoru mūshās īhphschneek barons Fīrks ar ļaūlātu draudēni.
- 3) Dr. Rītta. Rītēfš ar ļaūlātu draudēni, Du- bultōs (Marlenbades sūmīhājā).
- 4) Sīofas draudēs mahjitojs Koseneek un wīna pahīgha mahjitojs Dpfs.
- 5) Sīofas pīšehatas wezāfās Stūhls.
- 6) Sīofas pagasta wezāfās Gerlīnīsch.
- 7) Sīofas pag. sīhīweris Sārīnīsch.
- 8) Sīofas pag. semn. Zēfābs Wīldīnīsch, Rāgāzeemā.
- 9) Sīofas pag. semneek Zāhņīš Pālfēkīš, Wīgā- ūzeemā.
- 10) Konsūls Alberts Wōlfēschmīdīš ar ļaūlātu draudēni, Rīgā, Aleksandra bulw. Nr. 2.
- 11) Dr. phīl. Arnolds Pīlātes ar ļaūlātu draudēni, Rīgā, Andreja eelā Nr. 6.
- 12) Barons Dīen-Sāckēns ar ļaūlātu draudēni, Rīgā, ūf Stabu un Bārnīzās eelu sūhra.
- 13) A. Kāmtīn lundse, Rīgā, Terbatas eelā Nr. 34.
- 14) Swebīrīnats adwōfats Sāfēfšīs ar ļaūlātu draudēni, Rīgā, Pā. lūfšchī eelā Nr. 6.
- 15) Elenora fōn Samson-Hīmmeļstīerna lundse, Rīgā, Bāfēja bulwārā Nr. 6.
- 16) Erāfšs Grotē, kreewu anīlīna fabrīfās „Leopolda Kāfēllō un beedr.” dīrektors.
- 17) Dr. Rudōlfs Wāllēnbūrgērs, Dubultōs.
- 18) „Wāltījās Wehtnefšch” redaktors A. Wēberš, Rīgā, Tōdlebena bulwārā Nr. 2.
- 19) A. Hornemana īgš, „Dīna-Zētungas” īdēweš un atbīdīgais redaktors.
- 20) A. Pēterfēnēns, „Rīgāer Zēgeblāttā” wīrēd- aktors.
- 21) Cand. jur. Rīchards Kuegš, „Rīgāschē Rūnd- schāu” īdēweš un wīrēdaktors.
- 22) General-superīntēdēnts G. Dēhrens.
- 23) Redaktors Fr. Wēīnbergš.

**Rīgās Latweefschu beedribā** zeturēden, 19. dez- embri tīka notūreta general-sapulze, kurā par nahfōschā gada general-sapulšchu wadonā tīka atkaf eewehlets Fr. Wēīnberga īgš. Par rewīdēntēem ezechļa: dozentu Bīrlhānu, mag. P. Brandtu, Dr. Wankīnu, adwōfātu J. Kreuzberģi un K. Zankōwstī. Beedru nāudu nolehma nemē- līhīschīnējā augļumā. Tēl dāuf par general-sapulšes resul- tateem. Kās atteezas ūf darbības weidū, tad jāpēešīme, tā Fr. Wēīnberga īgš atkaphja sapulzi. A. Dubura īgš pēeteiza wāhdru. Wīnšch wehļējās sīnat, wāj beedribās beedrim teēfchā pēepīrāstī aīstahtu nobālšochanu. Fr. Wēīnberga īgš leel tublīt nobālšot: wāj general-sapulšchu wadonā eezēļschānāi ļanoteet aīstahdi wāj atkaphi balsojēt. Atkaphi nobālšochana rāhda, tā ļaī ļanoteet atkaphi. Dubura lūngs lūhd wāhdru. Fr. Wēīnberga īgš wīnam to nedōd. Nu atkaphi balsojēt noteel general-sapulšchu wadonā zēfchānā. Atkaphi ļaūzeeni: Wēīnbergš, Samueļs! — Ezechlīs, tā beīgās īsrahbas, teef Fr. Wēīnberga īgš. — Pēcēdami sezen tuwaleem aprahdījū- meem, tā general-sapulze par sawu waditaju īsraudījūse general-sapulšchu wīspahreju aparotāju, jo tā ļaū wīspah- rēpīšīfama leeta, pēemīnēm tīf, tā wīspahri naw parahīs, tā sapulzi, kura spreech par ļaūdu eezēļschanu, wada tats pats, par kuru spreech. Pēelāhība wīsmāf prasā tīkmeht no tā atkaphēes, kameht leetu īspreesch. Sēhāi gadījumā pēemehtam līhdi general-sapulšchu wadonā eezēļschānāi wārejā sapulzi at-

kaphi un wadīt beedribās preefšchēeks. Tabīfāt katrā sūnā eeteīzama aīstahti balsofchānā, ļaūhā ari mehdi notīfēt wīfšās fāhertīgī wadītās beedribās. Pat sīnatmīfšās beedribās preefšch- nēzības eewehlešchānā, beedru pēenemīschānā u. t. t. teef īsīdārīta aīstahti balsojēt. ūstīstahatī balsofchānāi tas ļaūbums, tā tad īkweens war patīstahwīgī balsof un labafī wehlet pēh sawās atfīnās. Bet aīstīstahta balsofchānā ne ļatram patīht. Preet to ūstīstahās wīswairaf tabdi, kas grib ūf zīteem ļaur to īs- darīt spādus. Pēemehta deēt, jā ļahds ļaūhā bankā spēhīe lomu, tad tas ļaur atkaphi balsofchānā war dāuf to panahstī sawā labā. — Nēpareīstī ari bīja, tā ūf Dubura ļga preefšch- lītumu notīfa atkaphi nobālšochānā par to, wāj general- sūpūlšchu wadonīs zēlamīs aīstahti, wāj atkaphi, jo ļaur at- kaphi sēhā preefšchīfuma nobālšochānū tīfa īsīstīfēt pēh sawās fāfēnē pats preefšchīfums. — Rīgās Latweefschu beedribās labā mehš no fīrdš wehletumees, ļaī nobālšochānās beedribā no- tīftu aīstīstahti. Beedribāt tas nēschāubīgī nahfš par ļaū. Sīnīhīzīnatas tā tīks zīf dahschas labas nēsaļanas un par ļaū greefšs ne weens ween labī nēapdomātīs pagāhtnes solīs. Tas buhtu weens no zēfēem, kas wēstu pēe labafās weenpīrahības pahschu beedru starpā un beedribu wairaf tuwīnās tautai.

**Rīgās Latweefschu teatra pabalsta ļaūn- jums.** Pīšehatas domneetu sapulze 16. dezembri tīka sūp- zītu apspreefšs ļahds preefšch mūms latweefschēem toti sūwīgīs ļaūtajums, protī, teatra pabalsta leeta. Nolehma Rīgās Lat- weefschu teatrim pabalstu ūf nahfōschū gadu paugstīnat no 7000 ūf 8000 rubteem un ļaūnājām Latweefschu teatrim (Sēbeedribās) preefšchēt 2000 rubtus. Latweefschu teatra pabalstīschanu pahbrunājot, domneetu sapulze īsīšēlās dīshwās dēhates. Latweefschu teatra pabalsta ļaūtajums tīf sūwīgīs, tā wīnu der pīšehātī pahbrunāt, to pēe gadījuma zeram darīt nahfōschā gādā. Pēemīnēm tagad tīf wehī to, tā fāmehtā ar wāhu un kreewu teatru pabalstu latweefschu teatru pabalstī wehl par dāuf māsē. Latweefschu teatris pā- balstams līhdihājā mehērā. Bīrmlāhtē ļaū tāsīnība prasā, tā wīfšās tautības teef weenlīhdi eewehlotās un otrāhtē wehl buhtu ļaūwehro, tā latweefschu Rīgā wīswairaf un tadeht ween ļaū wīnu teatru pabalstu lōpuma nēlahdī nedīhīfētū buht masafa par to, zīt dabun zītu tautību teatri.

Pē sēhīs reīfēs wehl tīf aīfrahdīfām ūf dīhwāno un grehtī tīzamo „Rīgāer Zēgeblatt” sūnojūm, tā Rīgās Lat- weefschu beedribās godājāmīs preefšchneek Fr. Grofswaldā lūngs ešot domē balsojīs pret ļaūnā Latweefschu teatra pā- balstīschānū. Zā tas teefschām buhtu notīfēs, tad ūstīstah- nās pret ļaūnā Latweefschu teatra pabalstīschānū no Latweef- schu Beedribās preefšchneefā pūfē buhtu tabds solīs, kas nē- ļahdi nēsaļēetas ar latweefschu beedribās preefšchneefā stahwōllī. Buhtu nēween īnterefants, bet pat nēpēzeēschāmī wājabīghs pōfādrojums no zēenitā Fr. Grofswaldā ļga pūfēs, wāj wīnšch teefschām balsojīs pret latweefschu teatra pabalstīschānū.

**Zīgēzema Valīhdīfības beedriba** swebēden, 15. dezembri notūreja sawu pīlnu sapulzi. Nolehma ūf nah- fōschū gadu beedru māsū pāseminat, un protī mehneschā nāudu no 40 kap. ūf 30 kap.; līfhu nāudu par pēeaugšchēem no 25 kap. ūf 20 kap. un par behtneem no 20 kap. ūf 15 kap.

**Latweefschu teatris.** Dīnos seemas swebēhtōs „Lenore”. Trefschōs swebēhtōs pēh pūshēnas: „Tīrīs Kēn- derī”, wakarā: „Fāufis”. Swebēden, 29. dez.: „Sīr- munda”. ļaūnā gada deenā: pēh pūshēnas — „Dīhwiwa preefšchā Zārā”, wakarā — „Robētīs un Bērtrams”.

**Ķaunāis Latweefschu teatris** (Rīgās Latv. Sa- beedribās telpās, Romanowa eelā Nr. 25). Dīnos seemas swebēhtōs 26. dez. — tīfāt deenas īsrahde: „Pēlnu rufskite”. Wakarā īsrahde, telpu aīsnēmšchānās deēt no Rīgās Latv. Amātn. Valīhdīfības beedribās, kūrā buhē, nebūšs. Trefschō seemas swebēhtōs, 27. dez. — opera „Nātsmahjas Granadā”, pēh tam ļošu lūfīna „Sāules stārs”. Swebēden 29. dez. — „Pēlnu rufskite”. 31. dezembri — ļaūnā gada sagādī- schānā. ļaūnā gada deenā 1. janwari deenā: „Pēlnu rufskite”; wakarā: „Saudētās teēfšās”.

**Pīšehatas teatris.** Wīrmaļōs seemas swebēhtōs teatris swebēhtōs. Dīnos swebēhtōs, 26. dez. — deenas īsrahde: „Āllērlēīrauh, oder das Prīngschēhen von den Sīberbergen”. Wāfša Wōllera seemas swebēhtū pāfajīna. Wakarā: opera „Opērbāll”. Beētēden, 27. dez. deenā — „Āllērlēīrauh”, wakarā — „Sēne Kammerjūnger” un „Sonne und Erde”. Sēfēden, 28. dez. deenā — „Āllērlēīrauh”, wakarā — „Lōhēn- grīn”. Swebēden, 29. dez. deenā — „Āllērlēīrauh”, wakarā: „Dīe Sūgenotūn”.

**Ķ. pīšehatas (kreewu) teatris.** Seemas swebēhtū otrā deenā: „Zārs Fedorīs Sōhānōmīfšch” deenas īsrahde, un wakarā: „Cōrē Ykādū”. Beētēden; 27. dez. deenā: „Nēwīdēnts”; wakarā: „Wāfšīfa Wēfēntjēwā”. Sēfēden, 28. dez. deenā: „Wāufschīa behtēni”; wakarā: „Sīmāllīs”. Swebēden, 29. dez. deenā: „Zārs Bōrīfš”; wakarā: „Dīnas pūshādīfchī”. Wīrdeen, 30. dez.: „Stīpreē un wāhjeē”. Dīrdeen, 31. dez. deenā: „Nābādīfiba naw grehfs” — bejmāfšās īsrahde Rīgās mahjības eestāfshu audēkneem un audēkneem. Wīfēes ūf sēhō īsrahdi nēpahdōs. Wakarā: „Tēhōjā”. ļaūnā gada deenā: „Ķānā Brēemīgā nahwe” — deenas īsrahde; wakarā: „Wīfš Gōbēsēni”.

**Pāfāschēem papīdu brauzeenīs ūf Rīgās- Orās dēfēļzēfā.** Tā tā seem s swebēhtū brīhēdeenu ļaīkā pāfāschēerū fāfīfšme, tā domājām, jo leeklā mehērā pēeaugs, tad Rīgās Orās dēfēļzēfā walbe beē fābrtējeem pāfāhwo- sēchēem brauzeeneem sārīhlo wehl sēhādūš papīdu brauzeenīs. ūf Želgawas sārū līnījās brauzeenīs Nr. 9 no 21.—27. dezem- brim nobrauks īdēnās plfšt. 8, 17 min. wakarā no Rīgās un pēebrauks Želgawā ap plfšt. 9, 25 min. No 22.—28. dez. brauzeenīs Nr. 10 atees no Želgawas ap plfšt. 9, 1 min. no rīhta un nonahfš Rīgā ap plfšt. 10, 8 min. Brauzeenīs Nr. 3 bis no 21.—28. dez. atees no Rīgās plfšt. 2, 27 m. deenā un brauzeenīs Nr. 6 bis tanīs pāschās deenās atēt no Želgawas plfšt. 5, 15 m. un pēenahfš Rīgā ap plfšt. 6, 22 m. Wīfšās tanīs deenās, tad sēchē brauzeeni Nr. 3 bis un Nr. 6 bis ūstūrēis fāfīfšmī, pāfāschēeri, kūrī brauz no Rīgās un Dīnāēs nēfīks ūsneētī brauzeenīs Nr. 3, fūfšch atēt no Rīgās plfšt. 3 pēh pūš. Tapat wēetejās fāfīfšmēs pāfā- schēerūs nēpēenēmīs ūf brauzeena Nr. 6, kūrēch atēt no Žel- gawas plfšt. 4, 50 m. un pēenahfš Rīgā plfšt. 5, 53 m. pēh pūš. Rīgās-Orās dēfēļzēfā galwēnā stāhājā (Rīgā I) pēh- ļatra ūf Dwīnštū atējošā brauzeena sēhāwās stāhājās ari ļahds sewīfšchōs brauzeenīs, ar kūrēem wīfš tee pāfāschēeri,

huri fahrtejos brauzeenos neatradis telpas, waris tift uf...

Nigas pilsetai schimbrijscham esot 6,331,747 rbl...

Pilsetas gimnastija parahdijees scharlaks. III. klase...

N. M. Mironowa tirdsneezibas skola mahzibas no...

Uf Nigas-Pleskawas-Baltijas dselsjeleem pa...

Auka, las plosijas aispagahjuscho peektidenu Niga, ir...

Metamorfoza! Ir dsirdeti gadijumi, tur jauni zil...

Krahneschu joks Marijas un Barla celu stubri...

Skati is Nigas tumsonu raibas dsihwes. Uf...

Grahmatu galds. Nedakzijai pefuhitias schahdos arahmatas:...

Maņas Weesis.

„Debes aflehdina“, „Bahlmehnestinsch“ — Natna, „Rafa...

„Debes aflehdina“, „Bahlmehnestinsch“ — Natna, „Rafa...

Wijama Schelppira „Richards III.“ Wehduga...

Jaunibas rasni. „Behrneem“. I. un II. Pa...

Paschaitrahdijums.

ДЪТСКІЙ ПЪСЕНИКЪ. Kreewu un latweeschu...

No ahrsemem.

Wahzija. Sakhija isnahzis leelists sfandals: falkchu...

Par falkchu kronprinzefi un Schironu raska,...

behguse. . . Atgreesees ta ari negribejuse, lai netiftu...

Ungarija. Khabda austreeschu pusofzija...

Danija. Par pehdejo teelo auku sino, ta ta Danijas...

Maroka. Spaneeschu waldiba saribojuse weseju...

Udija. Angtu Indijas eerehoni leelisti rihojas...

Indija. Angtu Indijas eerehoni leelisti rihojas...







